Valpurgicæ , quæ Dapiferatu Imperij gaudet, decre-
tum , Vt unus in ingressu, alter in exitu aureum po-
mum portaret. ¶ In hac autem alternatione non
malè primæ vices Seniori deferuntur , vel etiam
ei qui ortæ controversiæ tempore in possessione
aliqua erat , de quo mox plura , vel sorti res com-
mittitur.

- b De sortis medio ad cōponendas controversias de
præcedentia , cæteroquin in aliis Iuris articulis re-
cepto , vide Tiraquellum , *de Iure primogen. quæst. 17.*
& 19. Goldastum *in Seniore, lib. I. cap. 17. num. 16.* Ven-
turam de Valentiis , in *Parthenio litigioso, cap. 5. num. 9.*
lib. 2.
- c Veluti ut uni aqua lustralis prius detur : alter prius ad
oblationem accedat : vel uni panis prius offeratur, al-
teri thus prius adoleatur : vide Mareschallum , *des
droictis honor. p. 67.*
- d vide additionem *ad Decisionem Gratiani Marchia 232.*
num. 1. 2. 3. 4. 5. De hoc plenius supr. *de præjudiciū,*
ib. 6.

IV.

EORVM APVD QVOS de præcedentia agi-
tur, invidiam iudicij vel præiudicij sui vitan-
tium, prudentiæ hæc Eurematica sunt. Arce-
re^a quantum fieri potest, à confessu & concur-
su utrosque litigantium; Diem ducere^b extra-
ordinariam & oppositam^c sedem alterutri ad-
signare; ÅEtatis^d, Promotionis^e, Ingressus^f
ordinem sequi : non adeò probamus tamen
cautelam , ut diligentiori_g locus sit in Ec-
clesiâ:

clesiâ : ad literarum ordinem contendentes redigere : Decernere,^b ne loci ratio habeatur : In orbem^c ad confessum admittere : Ita sedes^c collocare , ut de præcedentia iudicari non possit : Nationum^c & Prouinciarum ut ratio habeatur , non personarum , decerne re : statuere per modum provisionis^c : Tandem protestari seu edicere ,^c sine præjudicio cuiusquam transacta haberi velle neque in consequentiam interim statutum trahi oportere. De medio Alternationis iam superiore principio dictum.

- a Id Ferdinandus I. Imp. in Francicis & Hispânicis Legatis usurpavit : teste Bodino, *I. de Rep.* 9.140. Idem & Iacobus Rex Magnæ Britanniæ in ingressu suo solemni Londinum , vide Matth. *histor. lib.7. narr.1. num.12.*
- b Ita occasione Legatorum Castellæ , Arragoniæ & Angliæ in Constantiensi Synodo evenit , ut patet *ses. 25. donec ses. 26. decretum est* , Ne loci ratio haberetur.
- c Id factum in Concilio Tridentino , cùm reliquo pristino loco Legato Franciæ , qui proximus Imperatori erat , ex Consilio Cardinalis Gonzagæ Mantuani , adsignatus fuit extra ordinem Oratorum , Hispano locus separatus apud Secretarium Synodi , quod & acceptauit : vt liquet ex *histor. Conc. Trident. lib.7. p.743-744. Gall. & initio lib.8. & p.850.* Ex ipsa protestatione Comitis de Luna Oratoris Hispani ; ex Responsione Oratorum Regis Franciæ : ex Epistola Lansacij inter memorialia

Concilij Tridentini : ex Catalogo Legatorum , qui ad Concilium Tridentinum convenerunt : ex Thuan. lib. 32. p. 158. & Hadriano lib. 17. histor. & Valdesio cap. 1. nro. 26. vide quæ de hac ipsa re iam notata part. 1. lib. 6. ¶ Eadem Cautelâ sopita controversia in eodem Conclilio inter Magnum Magistrum Equitum Melitensium & Episcopos: adsignata ei sede inter Cæteros Legatos de quo vide histor. Concil. Trident. lib. 8. p. 892. Gal. ¶ Eadem ratione in Comitiis Castiliæ , Toletanis , qui de prima sedē cum Burgensibus certabant, locus extraordinarius adsignatus, & Burgenses in ordine aliarum civitatum Castiliæ sedent : de quo vide Garibarium lib. 14. hist. Hisp. Marianam, de reb. Hisp. lib. 16. cap. 15. & Antonij de Herrera, 2. parte hist. lib. 14. c. 19. & 20. ¶ Quanquam negari non potest, eum cui pristinus locus adsignatur potiorem eo ipse videri: Etsi Cardinalis Lotharingius quod mediae istius viæ amplectendæ Oratoribus Regiis auctor fuisse in Conclilio Tridentino , & flagitioso consilio nominis Gallici dignitati illudi passus fuisse magnam invidiam postea apud Gallos sustinuerit, ut memorat Thuanus lib. 32. p. 158. Hunc pertinent quæ supra notata de opposita sede supremæ sedi parte 2. lib. 6. ¶ Exemplum quoque aliud in Caroli Burgundiæ Legatis in Comitiis Ratisbonensibus A. D. 1471. Electores præcedere nitentibus. Contentio enim hæc non ante sublata fuit, quam Burgundi inter Ora- tores Regios locarentur ; tum demum & ipsi auxisse Principis sui dignitatem sibi visi quod in ordine absen- tium Regum federent, & Electores existimationem suam servasse reputabant, quod exclusi à primis subfelliis Burgundi essent; vt testatur Campanus apud. Freherum tom. 2. fol. 150. Arumæus, in cap. 6. aurea Bullæ p. 192. Goldastum tom. 1. Constitutionum in Rationali fol. 99. vide eundem tom. 3. f. 438. de hoc quoque supra 1. cap. 5. lib. 3. 4. p.

d. vide

- d Vide supra quæ de lineis Eleitoralibus & aliis dicta,
par. i. cap. 3. vbi de Aestate *ib. 14. lit. e.* vide etiam iocum
 Martij, Legati Romani in colloquium cum R. Perseo
 venturi quo cunctantes mollit: *Minor*, inquit, *ad maiorem*
 & (quod Philippo ipsi cognomen erat) *filius ad patrem transcat*. Facile persuasum id Regi, vt refert Li-
 uius *lib. 42.*
- e Ita antiquis in Belgicâ ex antiquâ consuetudine, id
 seruabatur, vt qui prior ex Remensi vel Treuirensi Ep.
 fuisset ordinatus, prior etiam haberetur: ut Hincmarus
 testatur apud continuatorem Aimoni Monahi *lib. 5.*
cap. 21. p. 461. Huc pertinet quod de Episcopis com-
 provincialibus notatum *5. part. i. cap. 3.* vbi de promo-
 tionis prioritate, *ib. 18.* Ita in Concilio Tridentino &
 Breue Papæ lectum fuit, A.D. 1562. vt testatur histor.
 Concil. Tridentini, *initio lib. 6.* & Patribus placuit, ut
 Theologorum quisque habita promotionis ad Docto-
 ratum vel Magisterium ratione sententiam ferret: Id
 ita memorat Vasquius in *pref. Illust. quest. num. 13. & 17.*
 & idem tamen *num. 12.* ait, iussum à Delegatis Pontifi-
 cis, ut de articulo matrimonij tunc proposito primi
 Pontificis, deinde Gallorum Regis, atque ita Hispaniarum
 Regis Doctores ratiocinarentur. Et verò id con-
 firmat Catalogus Legatorum, Patrum, Oratorum &
 Legatorum qui ad Concilium Tridentinum conuenie-
 runt: vide & histor. *Concil. Trident. lib. 7. p. 776.* Dauth.
 de *testam. fol. 7.* Raigerum in *Thesauro Iuris verb. prece-
 dentia.* Non absimile est quod in Comitiis Ratisbo-
 nensibus A.D. 1527. factum, ubi promiscuè sine ordine
 Principes inter quos controversia fuit, salvo cuius-
 que Iure federunt, quod & postea non una vice
 factum.
- f Exemplum in Senatu Polonico, qui de Legatis in uni-
 versum censuit, Vti quisq; prior Poloniæ fines ingre-
 sus esset, ita dicendi ordine priorem futurum, ut me-